totalidad de los restantes miembros en ejercicio del Consejo de 

la Fundación de Interés Privado denominada FUNDACION AGUSMILE, 

una fundación de interés .privado debidamente constituida y 

existente de conformidad con las leyes de la República de 

Panamá, inscrita a ficha nueve mil quinientos diecisiete 

(9517), Documento quinientos cincuenta y tres mil cuatrocientos 

trece (553413), de la Sección de Mercantil del Registro 

Público, en adelante denominada también como la “Fundación”. - 

La Secretaria informó al Presidente que había quórum y que la 

convocatoria a la reunión no era necesaria por haber renunciado 

todos los miembros del Consejo al derecho de ser citados

[...]

Circuito Notarial del mismo nombre a los diecinueve (19) días 

del mes de septiembre del año dos mil catorce (2014), ante mí, 

Licenciado GUILLERMO COLLADO ORDÓÑEZ, Notario Público Undécima 

del Circuito de Panamá, con "cédula de identidad personal ocho- 

cuatrocientos veintinueve-seiscientos (8-429-600), compareció 

personalmente DAYRA MUÑOZ DE MIGUELENA, mujer, panameña, mayor 

de edad, casada, ejecutiva, vecina de esta ciudad, portadora de 

la cédula de ¡identidad personal número ocho-doscientos-mil 

setecientos ochenta y dos (8-200-1782), persona a quien conozco 

y quien actúa en nombre y representación de la Fundación de 

Interés Privado FUNDACION AGUSMILE, debidamente inscrita a la 

la Ficha nueve mil quinientos diecisiete (9517), Documento 

quinientos cincuenta y tres mil cuatrocientos trece (553413), 

de la Sección de Mercantil del Registro Público, y debidamente 

facultada para este acto, según consta en el Acta de la reunión   del CONSEJO de dicha Fundación, celebrada el día nueve (09) del 

lr 

¡EZNOTARIA RO 

e.

[...]

Presidente, fue aprobada por unanimidad de votos, la resolución 

que se transcribe ¿4 continuación: - == mi — > > 

A A A A ¿RS SERIADO e a os le 

PRIMERO: Designar a la señora DAYRA MUÑOZ DE MIGUELENA, mujer, 

panameña, mayor de edad, y portadora de la cédula de identidad 

personal número ocho-doscientos-mil setecientos ochenta y dos 

(8-200-1782), como representante autorizada de la Fundación a 

fin de que la misma otorgue en nombre y representación de la 

Fundación, un PODER GENERAL, tan amplio y suficiente como 

estime conveniente, a favor del señor AGUSTIN ALEJO JIMENEZ 

SANTISTEVAN, con pasaporte número uno tres cero cero cuatro dos